**LOCUS XV. DE POENITENTIA**

p. 203 — 299.

**PROOEMIUM** p. 203.

De etymologia, homonymia et synonymia vocis poenitentiae p. 203.

De existentia poenitentiae p. 208.

Refelluntur argumenta Novatianorum p. 210.

Descriptiones poenitentiae p. 212.

De poenitentia tanquam sacramento p. 212.

De divisionibus poenitentiae p. 221.

De causa efficienti et instrumentali poenitentiae p. 223.

Causam poenitentiae efficientem esse Deum ex scriptura ac patribus probatur p. 223.

Excluditur humanae voluntatis *σινεργια* p. 225.

Porro ostenditur, causam instrumentalem esse verbum Dei p. 226.

De partibus poenitentiae in genere p. 226.

Evincitur, partes poenitentiae esse duas, contritionem ac fidem p. 226.

Examinantur quinque Bellarmini propositiones, quibus disquirit, an inter partes poenitentiae referri debeant

1. terrores p. 230.
2. fides p. 232.
3. bona opera p. 233.
4. mortificatio et vivificatio p. 234.
5. vel potius quod ipse statuit contritio, confessio et satisfactio p. 235.

De partibus poenitentiae ex mente Pontificiorum p. 238.

De contritione p. 238.

Monstratur 1. contritionis causa efficiens p. 241. et discrimen inter contritionem salutarem et exitialem, legalem et evangelicam p. 241.

2. deinde causa instrumentalis p. 241.

3. quo fine requiratur contritio p. 242.

De confessione p. 252.

et de absolutione p. 272.

De satisfactione p. 273.

Commemorantur controversiae cum Pontificiis eorumque dissensiones in hac materia p. 277.

Agitur de indulgentiis nec non de jubileo p. 288.

Indicatur, a quibus et quo tempore agenda sit poenitentia p. 293.

Monstrantur fructus et incitamenta verae poenitentiae p. 295.

Adducuntur rationes, cur poenitentia non sit differenda ac procrastinanda p. 297.

**LOCUS XVI. DE JUSTIFICATIONE****PFR FIDEM** p. 300 — 520.**PROOEMIUM** p. 300.

De causa efficiente justificationis p. 309.

De causa meritoria justificationis p. 319.

Disputatur contra Socinianos p. 320.

Recensentur Pontificiorum erronea de hoc argumento dogmata p. 336.

Indicatur, per quid Christus justitiam nobis promeruerit, in quantum huc habitualis Christi justitia referenda sit p. 340.

Error Piscatoris, qui soli passivae Christi obedientiae justificationem adscripsit p. 340.

De causa justificationis instrumentali p. 348.

De fide justificante ejusque partibus p. 349.

Indicantur fidei significationes e scriptis profanis atque ex sacra scriptura p. 349.

Exhibetur notio fidei justificantis, quae complectitur

1. notitiam p. 351.
2. assensum p. 354.
3. fiduciam, ubi argumentis comprobatur, fidem esse fiduciam p. 354.